
Uchwała nr 160/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn.zm.1)) oraz art. 47 ustawy z dnia  
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r.  
poz. 1672, 1901 i 1927) – uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

W uchwale nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów 
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego2) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, 
w łącznej wysokości 630 409 772,35 zł.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Mirosław Adam Orliński 

 

 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981,  
2054 i 2270. 
2) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  
15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia  
20 listopada2020  r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r.,  
nr 85/21 z dnia 22 czerwca 2021 r. oraz nr 133/21 z dnia 12 października 2021 r. 

 



2 

 

Uzasadnienie 
 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 93/19 1) z dnia 18 czerwca 2019 r. 
zdecydował o udzieleniu wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego  
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego.  

W zakresie realizowanych projektów, wybranych do dofinansowania w latach 2019 - 2024, 
poszczególni Beneficjenci złożyli do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy 
Europejskich pisma informujące o zmianach w wybranych do dofinansowania zadaniach.  

 

Projekty w trakcie realizacji 

Zmiany w zakresie zwiększenia zakresu rzeczowego zadania i zwiększenia kwoty 
dotacji, dotyczą trzech Beneficjentów, wykazanych w załączniku do uchwały SWM tj.: 

pkt 147 – Gmina Chlewiska – zadanie pn. Modernizacja i termomodernizacja energetyczna 
obiektów użyteczności publicznej - budynek Szkoły Podstawowej w Budkach oraz budynek 
Szkoły Podstawowej w Cukrówce. Beneficjent poinformował, że w wyniku przeprowadzenia 
postępowania przetargowego w dniu 14.07.2021 r. podpisał umowę z Wykonawcą robót na 
kwotę 1 757 670,00 zł, tj. o kwotę 654 670,00 zł wyższą niż zakładał wg szacunkowych 
kosztorysów i wartości całkowitej zadania uwzględnionej w umowie (1 100 000,00 zł) 
podkreślając, że dokonano wyboru najtańszej oferty, zaś wzrost cen materiałów 
budowlanych i usług spowodował, że oferty złożone w postępowaniu przetargowym były 
znacznie wyższe niż wykonany kosztorys. Jednocześnie Beneficjent poprosił o zwiększenie 
kwoty dotacji na 2021 rok o kwotę 394 602,00 zł, tj. z kwoty 660 000,00 zł na kwotę 1 054 
602,00 zł. Zwiększona kwota dotacji będzie stanowić nie więcej niż 60% całkowitej wartości 
zadania. 

pkt 155 – Miasto Siedlce – zadanie pn. Termomodernizacja internatu przy Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 4 w Siedlcach. Beneficjent zwrócił się z prośbą o zwiększenie 
całkowitej wartości zadania z 2 331 029,53 zł na 2 607 777,77 zł oraz zwiększenie kwoty 
dotacji w 2021 roku o 166 048,94 zł z 1 398 617,72 zł na 1 564 666,66 zł. Beneficjent swoją 
prośbę argumentuje zwiększeniem kwoty przeprowadzonego postępowania przetargowego. 
Zwiększona kwota dotacji będzie stanowić nie więcej niż 60% całkowitej wartości zadania. 

pkt 245 – Gmina Policzna – zadanie pn. Budowa Centrum Integracji Społecznej w 
Policznie. Beneficjent poinformował o zwiększeniu całkowitej wartość zadania z 4 500 
000,00 zł na 6 700 000,00 zł, i tym samym zwrócił się z prośbą o zwiększenie kwoty dotacji 
w 2022 roku o 1 300 000,00 zł, z 2 700 000,00 zł na 4 000 000,00 zł. 

 

Zmiany w zakresie zmniejszenia kwoty dotacji w wyniku oszczędności 
poprzetargowych, dotyczą sześciu Beneficjentów, wykazanych w załączniku do 
uchwały SWM tj.: 

pkt 41 – Gmina Miasta Radomia – zadanie pn. Przebudowa infrastruktury technicznej dla 
terenów inwestycyjnych  Wólka Klwatecka II, kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 3 288 
279,70 zł na 2 500 000,00 zł (oszczędność 788 279,70 zł). 

 
1)Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  
15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020  r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r., nr 85/21 z dnia  
22 czerwca 2021 r. oraz nr 133/21 z dnia 12 października 2021 r. 

 



3 

 

pkt 64 – Gmina Chorzele – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej Raszujka - Olszewka 
Gmina Chorzele, kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 1 604 458,48 zł do 863 055,58 zł 
(oszczędność 741 402,90 zł). 

pkt 72 - Gmina Obryte – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 340219W Obryte – 
Sadykierz, kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 600 000,00 zł do 593 576,24 zł (oszczędność 
6 423,76 zł). 

pkt 154 – Miasto Płock – zadanie pn. Zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkół Usług i 
Przedsiębiorczości, kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 1 350 718,76 zł do 1 337 795,78 zł 
(oszczędność 12 922,98 zł). 

pkt 157 – Powiat Pułtuski – zadanie pn. Budynek seminarium duchownego w Pułtusku 
1594 r. (obecnie ZS im. B. Prusa) prace budowlane m.in. remont dachu, elewacji, kwota 
dotacji uległa zmniejszeniu z 1 507 198,63 zł do 1 488 000,00 zł (oszczędność 19 198,63 zł). 

pkt 244 – Gmina Orońsko – zadanie pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic: 
Dworskiej, Górnej i Cichej - etap 1, kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 1 167 110,00 zł do 
924 533,89 zł (oszczędność 242 576,11 zł). 

Zmiany mają związek z rozstrzygnięciem przetargów na roboty budowlane w niższej 
wysokości niż zakładano.  

 

Zmiana w zakresie zmniejszenia kwoty dotacji, dotyczy dwóch Beneficjentów, 
wykazanych w załączniku do uchwały SWM tj.: 

pkt 74 – Gmina Rząśnik – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Nury 
odcinek o długości 998,64 mb. Beneficjent poinformował o wykorzystaniu niższej kwoty 
dotacji w wysokości 266 666,39 zł (zmniejszenie kwoty dotacji o 4 683,01 zł). 

pkt 160 – Dzielnica Śródmieście Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Budowa 
sali gimnastycznej dla IX Liceum Ogólnokształcącego przy  ul. Hożej 88. Beneficjent 
poinformował, że ze względu na konieczność dotrzymania warunków płatności wynikających 
z harmonogramu rzeczowego zadania nie jest w stanie skorzystać z całej kwoty przyznanej 
dotacji. Beneficjent wykorzysta dotację w wysokości 2 142 214,70 zł (zmniejszenie kwoty 
dotacji o 1 857 785,30 zł). 

 

Zmiany w zakresie rozszerzenia zakresu rzeczowego i zmiany nazwy zadania, dotyczą 
dwóch Beneficjentów, wykazanych w załączniku do uchwały SWM tj.: 

pkt 17 – Powiat Mławski – zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2326W Wiśniewo-
Wola Szydłowska na odcinku od km 2+945,00 do km 4+441,00 w miejscowości Wyszyny 
Kościelne. Beneficjent poprosił o rozszerzenie rzeczowe zadania polegające na kontynuacji 
prac na ww. drodze poprzez objęcie zakresem prac jej początkowego odcinka o 1388 m w 
kierunku nowobudowanego wiaduktu drogi S7 (od km 1+557,00 do km 2+945,00) oraz 
końcowego odcinka o 665 m do wiaduktu kolejowego, do drogi wojewódzkiej nr 615 (od km 
4+441,00 do km 5+106,00). W ten sposób modernizacją zostanie objęty odcinek drogi o 
łącznej długości ponad 3,5 km. Beneficjent podkreśla, że prace na kolejnych odcinkach drogi 
podniosą kompleksowość przedmiotowej inwestycji i uzupełnią wcześniej zaplanowane 
zadanie. Realizacja inwestycji poprawi dojazd mieszkańców powiatu mławskiego do drogi 
krajowej nr 7 – będącej częścią międzynarodowej drogi E-77 – a także do drogi 
wojewódzkiej nr 615. Nowa nazwa zadania brzmi Rozbudowa i przebudowa drogi 
powiatowej Nr 2326W Wiśniewo-Wola Szydłowska na odcinku od km 1+557,00 do km 
5+106,00 w miejscowości Wyszyny Kościelne. 

pkt 22 – Powiat Zwoleński - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 4516W 
Bartodzieje – Kazanów od km 8+054 do km 8+461. Beneficjent poprosił o rozszerzenie 
rzeczowe zadania polegające na wykonaniu robót przebudowy o dodatkowy odcinek drogi o 



4 

 

długości 407,00 mb. Beneficjent zawnioskował o skorygowanie, błędnie podanej przez 
siebie, nazwy zadania. Nowa nazwa zadania brzmi Przebudowa drogi powiatowej nr 
4516W Bartodzieje – Kazanów od km 4+166 do km 8+461.  

pkt 222 – Gmina Kazanów – zadanie pn. Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej wraz z 
przyłączami w obrębach sołectw z terenu Gminy Kazanów nieposiadających Infrastruktury 
wodociągowej.  

Beneficjent poprosił o: 

a) rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania polegające na rozbudowie i modernizacji 
istniejącej oczyszczalni ścieków w Kazanowie poprzez dobudowę reaktora oraz 
dostosowanie istniejących instalacji i urządzeń do obecnych wymagań ochrony 
środowiska, jak również wymiana zużytych i wyeksploatowanych elementów. 
Oczyszczalnia została zbudowana w 2004 r. i wymaga coraz większych nakładów, 
aby mogła prawidłowo funkcjonować. Ciągłe awarie z uwagi na zużycie materiałów  
i części powodują zakłócenia w prawidłowym funkcjonowaniu gospodarki ściekowej.  

b) przeznaczenie zaoszczędzonej dotacji w wysokości 2 310 961,83 zł na rozszerzony 
zakres projektu.   

Nowa nazwa zadania brzmi  Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej wraz  
z przyłączami w obrębach sołectw z terenu Gminy Kazanów nieposiadających 
Infrastruktury wodociągowej oraz rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kazanowie.              

 

Zmiany nazwy Beneficjenta, dotyczą jednego Beneficjenta (realizującego dwa 
zadania), wykazanego w załączniku do uchwały SWM tj.: 

pkt 41 – Miasto Radom. Miasto Radom, zgodnie ze Statutem, działa pod trzema nazwami: 
Gmina Miasta Radomia, Miasto Radom oraz Samorząd Miasta Radomia. W celu 
ujednolicenia nazwy w załączniku do uchwały zmienia się nazwę Beneficjenta z Miasto 
Radom na Gmina Miasta Radomia. 

pkt 48 – Miasto Radom. Miasto Radom, zgodnie ze Statutem, działa pod trzema nazwami: 
Gmina Miasta Radomia, Miasto Radom oraz Samorząd Miasta Radomia. W celu 
ujednolicenia nazwy w załączniku do uchwały zmienia się nazwę Beneficjenta z Miasto 
Radom na Gmina Miasta Radomia. 

 

Projekty wybrane uchwałą Sejmiku nr 133/21 z dnia 12 października 2021 r. 

Zmiany polegające na zamianie wybranego zadania na inne zadanie, z uwzględnieniem 
zmian z tego wynikających (w tym finansowych), dotyczą ośmiu Beneficjentów 
(realizujących jedenaście projektów), wykazanych w załączniku do uchwały SWM tj.: 

pkt 32 – Powiat Lipski – Wybrany projekt pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1923W 
Sienno – Kochanówka – Grabowiec na odc. od Sienna do końca Starej Wsi w km 0+000 do 
1+530 został już zrealizowany. Beneficjent złożył rezygnację z wybranego do dofinasowania 
zadania z jednoczesną prośbą o zamianę na inne nowe zadanie pn. Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1910W Bąkowa do drogi wojewódzkiej 747 od km 3+070 do km 5+778 
odcinek długości 2708 mb. 

pkt 33 – Powiat Żuromiński – Wybrany projekt pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 4620W 
Poniatowo - Lutocin - Września - Borowo w m. Poniatowo. Beneficjent złożył prośbę o 
zamianę wybranego do dofinansowania zadania, na inne zadanie. Jednak nie złożył 
jednoznacznej rezygnacji z wybranego  zadania. Powiat Żuromiński poinformował, że 
wykonał remont drogi na odcinku wybranym do dofinasowania, a projekt zakłada 
przebudowę drogi na tym odcinku. Prośba podyktowana jest zmianą zamierzeń 
inwestycyjnych Beneficjenta (jak wyjaśnia -  z uwagi na obecny stan techniczny drogi 



5 

 

powiatowej 4620W). Beneficjent zawnioskował o dofinansowanie zadania pn. Rozbudowa 
drogi powiatowej nr 4620W Poniatowo-Lutocin-Września-Borowo na odcinku 
Poniatowo-Chromakowo. 

pkt 87 - Gmina Miasto Raciąż – Wybrany projekt pn. Przebudowa ulicy Reymonta. 
Beneficjent poinformował, że zadanie pn. Przebudowa ul. Mieszka I w Raciążu otrzymało 
dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Polski Ład, w związku z tym zrezygnował z 
realizacji tego zadania w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego. Jednocześnie poprosił o przesunięcie kwoty dotacji 
przeznaczonej na realizację powyższego zadania w wysokości 198 000,00 zł, na zadanie  
pn. Przebudowa ulicy Reymonta, w ramach którego rozszerzono zakres rzeczowy zadania. 

pkt 129 – Gmina Siedlce -  Wybrany projekt pn. Przebudowa ulicy Słonecznej w 
miejscowości Nowe Opole został już zrealizowany w 2021 roku. Beneficjent złożył 
rezygnację z wybranego do dofinasowania zadania z jednoczesną prośbą o zamianę na inne 
nowe zadanie pn. Przebudowa ciągu drogowego od DK2 w m. Nowe Iganie do DK63 w 
m. Strzała na terenie gminy Siedlce. 

pkt 130 – Gmina Obryte – Wybrany projekt pn. Budowa boiska wielofunkcyjnego  
z wyposażeniem sportowym i bieżni 60-metrowej przy Zespole Placówek Oświatowych  
w Obrytem. Beneficjent złożył rezygnację z wybranego do dofinansowania zadania, 
ponieważ otrzymał już dotację na jego realizację z Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2021. Jednocześnie poprosił o zamianę na inne nowe 
zadanie pn. Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Sokołowo Parcele, a także 
zwiększenie przyznanej dotacji o 340 000,00 zł. 

pkt 131 – Gmina Miasto Raciąż – Wybrany projekt pn. Przebudowa ulicy Zielińskiego. 
Beneficjent poinformował, że otrzymał dofinansowanie na to zadanie w ramach Rządowego 
Programu Polski Ład, w związku z tym zrezygnował z jego realizacji w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. 
Jednocześnie Beneficjent poprosił o zamianę na inne, nowe zadanie pn. Przebudowa ulicy 
Przechodniej w Raciążu. 

pkt 132 – Gmina Miasto Raciąż – Wybrany projekt pn. Przebudowa ulicy Dobrzańskiego. 
Beneficjent poinformował, że otrzymał dofinansowanie na to zadanie w ramach Rządowego 
Programu Polski Ład, w związku z tym zrezygnował z jego realizacji w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. 
Jednocześnie Beneficjent poprosił o zamianę na inne, nowe zadanie pn. Przebudowa ulicy 
Sportowej w Raciążu. 

pkt 133 - Gmina Miasto Raciąż – Wybrany projekt pn. Przebudowa ulicy Płockiej  
w Raciążu. Beneficjent poinformował, że trzy wybrane do dofinansowania zadania: 
Przebudowa ulicy Jesionowej, Przebudowa ulicy Wolności oraz Przebudowa ulicy 
Wnorowskiego, otrzymały dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Polski Ład,  
w związku z tym Beneficjent zrezygnował z realizacji tych zadań w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. 
Jednocześnie Beneficjent poprosił o zamianę tych trzech zadań na jedno, nowe zadanie pn. 
Przebudowa ulicy Płockiej w Raciążu. Beneficjent zaznaczył, że zrealizuje je przy 
zachowaniu zasad finansowych przyznanych dla powyższych trzech zadań, tj. w kwocie 
dotacji o łącznej wysokości 508 200,00 zł przyznanej na 2022 rok. 

pkt 204 – Gmina Kałuszyn – Wybrany projekt pn. Przebudowa i rozbudowa przedszkola w 
Kałuszynie. Gmina poinformowała, że to zadanie otrzymało dofinansowanie ze środków 
Rządowego Programu Polski Ład. W związku z tym zwróciła się z prośbą o zamianę tego 
zadania na inne nowe zadanie pn. Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa wraz ze zmianą 
sposobu użytkowania części pomieszczeń budynku domu kultury w Kałuszynie. 

pkt 323 – Miasto Węgrów – Wybrany projekt pn. Budowa sali gimnastycznej z zapleczem 
wraz z urządzeniami towarzyszącymi przy Szkole Podstawowej nr 1 w Węgrowie. 



6 

 

Beneficjent poinformował, że zadanie jest realizowane ze środków Rządowego Programu 
Polski Ład, w związku z tym złożył rezygnację z wybranego do dofinasowania zadania. 
Jednocześnie zwrócił się z prośbą o zamianę tego projektu na inne nowe zadanie pn. 
Zagospodarowanie dawnego browaru przyklasztornego do nowych funkcji usługowo – 
gastronomicznych wraz z zagospodarowaniem Parku im. Armii Krajowej na potrzeby 
różnych form aktywności. 

pkt 324 – Miasto Płock – Wybrany projekt pn. Budowa drogi gminnej – ulicy Boryszewskiej 
na Osiedlu Podolszyce Północ w Płocku został już zrealizowany w latach 2020 - 2021. 
Beneficjent złożył rezygnację z wybranego do dofinasowania zadania z jednoczesną prośbą 
o zamianę na inne nowe zadanie pn. Rozbudowa systemu gospodarowania wodami 
opadowymi na terenie miasta Płocka - etap I. 

 

Zmiany polegające na zwiększeniu kwoty dofinansowania, dotyczą jednego 
Beneficjenta (realizującego dwa projekty), wykazanych w załączniku do uchwały SWM 
tj.: 

pkt 30 - Powiat Makowski -  Wybrany projekt pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2130W 
Biedrzyce-Gąsewo-Płoniawy-Bramura na odcinku o długości 3,820 km. Beneficjent zwrócił 
się z prośbą o zwiększenie kwoty dofinansowania z kwoty 886 000,00 zł do 2 127 600,00 zł, 
tj. o 1 241 600,00 zł.  

pkt 167 - Powiat Makowski – Wybrany projekt pn. Modernizacja sal lekcyjnych w budynku 
Zespołu Szkół w Makowie Mazowieckim. Beneficjent zwrócił się z prośbą o zwiększenie 
kwoty dofinansowania z kwoty 300 000,00 zł do 900 000,00 zł, tj. o 600 000,00 zł. 

Powyższe prośby o zwiększenie kwoty dotacji podyktowane są trudną sytuacją finansową w 
powiecie, spowodowaną panującą pandemią uniemożliwiającą realizację inwestycji przy 
niewystarczającym poziomie dofinansowania.  

 

Zmiana w zakresie zmniejszenia kwoty dotacji w wyniku oszczędności 
poprzetargowych, dotyczy jednego Beneficjenta, wykazanego w załączniku do 
uchwały SWM tj.: 

pkt 28 – Powiat Garwoliński – Wybrany projekt pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1304 
W Celejów-Stare Podole-Wicie-Podole Nowe w km 7+379 - 9+269. Kwota dotacji uległa 
zmniejszeniu z 899 954,66 zł na 769 690,70 zł (oszczędność 130 263,96 zł). 

pkt 113 – Gmina Andrzejewo – Wybrany projekt pn. Rozbudowa ulicy Rynek i ulicy 
Wysockiej w miejscowości Andrzejewo. Kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 500 000,00 zł na 
375 875,82 zł (oszczędność 124 124,18 zł). 

 

Zmiany w zakresie modyfikacji zakresu rzeczowego zadania wybranego do 
dofinasowania skutkujące zmianą nazwy zadania, dotyczą sześciu Beneficjentów, 
wykazanych w załączniku do uchwały SWM tj.:   

pkt 24 – Powiat Zwoleński – Wybrany projekt pn. Przebudowa ul. Majora Hubala  
w Zwoleniu w ciągu drogi powiatowej nr 4513W Zwoleń - Kroczów - Kazanów na odcinku 
długości 916,00 mb w km od 1+340 do km 2+256. Beneficjent zawnioskował o zmianę 
zakresu rzeczowego zadania, tj. zmianę kilometrażu drogi. Realizacja zadania będzie 
obejmowała inny kilometraż drogi nr 4513W, tj. odcinek od km 2+256 do km 3+172. 
Pierwotnie wnioskiem z 2019 r. Beneficjent wnioskował o kilometraż 1+340 do km 2+256. 
Jest to ta sama droga, zmianie ulega jedynie kilometraż, ponieważ wcześniejszy odcinek 
został już przebudowany przez Beneficjenta. Beneficjent zawnioskował o zmianę nazwy 
zadania z uwagi na zmianę kilometrażu drogi. Nowa nazwa zadania brzmi Przebudowa 



7 

 

drogi powiatowej nr 4513W Zwoleń - Kroczów - Kazanów na odcinku długości  
916,00 mb. 

pkt 26 – Powiat Siedlecki – Wybrany projekt pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 3934W w 
m. Korczew na łącznej długości 850 m. Beneficjent wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody na 
rozszerzenie zakresu rzeczowego o przebudowę drogi powiatowej nr 3617W w m. Bartków 
Stary o długości ok. 1000 m, a nie 850 m. Nowa nazwa zadania brzmi Przebudowa dróg 
powiatowych nr 3617W i 3934W w miejscowościach Bartków Stary i Korczew. 

pkt 100 – Gmina Słupno – Wybrany projekt pn. Arkadia Mazowiecka – Przebudowa drogi 
gminnej w m. Liszyno – Słupno wraz z przebudową mostu i infrastrukturą – etap IV. Duża 
część projektu została zrealizowana i opłacona. Rozszerzenie zakresu o realizację Etapu V, 
który obejmuje przebudowę ul. Pocztowej - jezdnia w wraz z chodnikami i ścieżką rowerową 
w km 0+000 do km 0+240, ul. Bocianiej – jezdnia i wjazdy na posesje  
od km 0+300 do km 0+499,57, ul. Żurawią – jezdnia i wjazdy na posesje od km 0+110 do km 
0+647,24. Na całym zakresie drogowym przewidziana jest budowa odwodnienia w postaci 
kanalizacji deszczowej, przy czym w ul. Bocianiej i ul. Żurawiej należy wybudować wpusty 
drogowe z uwagi na fakt, że w poprzednich etapach wykonano kolektor główny w tej 
lokalizacji. W ramach Etapu V będzie wykonane oświetlenie uliczne zgodnie  
z projektem – 90 słupów oraz 115 opraw. Na odcinku ul. Pocztowej od km 0+000 do km 
0+240 nastąpi kontynuacja budowy kanału technologicznego pod światłowód, co będzie 
skutkowało ciągłością kanału na całej długości ul. Pocztowej km 2+382,44. Nowa nazwa 
zadania brzmi Arkadia Mazowiecka – Przebudowa drogi gminnej w m. Liszyno – Słupno 
wraz z przebudową mostu i infrastrukturą - etap IV i V. 

pkt 110 – Gmina Wołomin – Wybrany projekt pn. Rozbudowa i budowa drogi gminnej -  
ul. Leszczyńskiej w Wołominie wraz z przebudową skrzyżowań z ul. Kurkową, ul. 
Partyzantów, ul. Sokolą. Beneficjent zgłosił oszczędność w kwocie 1 444 477,86 zł i w dniu 
16.11.2021 r. podpisał umowę o udzielenie dotacji na kwotę 2 555 522,14 zł. Jednocześnie 
tego samego dnia do UMWM wpłynęła prośba Beneficjenta o rozszerzenie zakresu 
inwestycji o remont drogi gminnej ul. Brzozowej i odc. na ul. Partyzantów i tym samym 
zmianę nazwy zadania oraz wykorzystanie części oszczędności (które wcześniej zgłosił) w 
kwocie 798 232,71 zł z przyznanej dotacji, czyli de facto z przyznanej dotacji w kwocie 4 000 
000,00 zł Beneficjent zgłasza oszczędność w kwocie 646 245,15 zł. Nowa nazwa zadania 
brzmi Rozbudowa i budowa drogi gminnej - ul. Leszczyńskiej w Wołominie wraz z 
przebudową skrzyżowań z ul. Kurkową, ul. Partyzantów, ul. Sokolą oraz remont  
ul. Brzozowej w Wołominie na odc. od ul. Partyzantów do końca ulicy (1 etap)  
i od ul. Partyzantów do ul. 1 Maja (2 etap). 

pkt 187 – Gmina Bodzanów – Wybrany projekt pn. Utworzenie stołówek w Zespole 
Placówek Oświatowych w Nowym Miszewie oraz Bodzanowie. Beneficjent poinformował o 
zmniejszeniu zakresu rzeczowego. W ramach zadania nie będzie realizowana część 
dotycząca stołówki w Bodzanowie. Prace związane z utworzeniem stołówki w Zespole 
Placówek Oświatowych w Bodzanowie nie wymagają dużych nakładów i Beneficjent 
zrealizuje to we własnym zakresie. W związku z tym, że Beneficjent zobowiązany jest 
stosować ujednolicone nazewnictwo zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji, 
wskazanych w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bodzanów oraz 
projektach, które otrzymały zewnętrzne dofinansowania wystąpił z prośbą o zmianę nazwy 
zadania. Nowa nazwa zadania brzmi Utworzenie stołówki na potrzeby ZPO w Nowym 
Miszewie. 

pkt 274 – Miasto i Gmina Zwoleń – Wybrany projekt pn. Budowa kompleksowej 
infrastruktury turystycznej - ścieżki dydaktyczno-ekologicznej z tarasami widokowymi wraz z 
zagospodarowaniem parku i terenu nad zalewem w Zwoleniu. Beneficjent poinformował, że 
zmianie uległa nazwa zadania oraz kwota całkowita. Beneficjent zapewnił, że jest to nadal to 
samo zadanie, ale jego nazwa uległa modyfikacji z powodu zmniejszonego zakresu 
rzeczowego zadania, które wynika z braku posiadania przez Gminę własności części terenu i 



8 

 

tym samym ten mniejszy zakres jest bardziej realny do wykonania w latach 2022 - 2023. 
Zmiana całkowitej wartości zadania wynika ze zmniejszenia zakresu rzeczowego. 
Zmniejszenie całkowitej kwoty zadania z kwoty 8 000 000,00 zł na kwotę 6 700 000,00 zł nie 
ma wpływu na wartość dotacji. Nowa nazwa zadania brzmi Budowa kompleksowej 
infrastruktury turystycznej - ścieżki dydaktyczno-ekologicznej z tarasami widokowymi 
nad "Zwolenką”. 

 

Zmiany nazw zadań wybranych do dofinasowania (wynikające z omyłki pisarskiej i 
doprecyzowania nazwy), dotyczą trzech Beneficjentów, wykazanych w załączniku do 
uchwały SWM tj.: 

pkt 93 – Miasto i Gmina Drobin – Wybrany projekt pn. Przebudowa drogi wewnętrznej w 
miejscowości Karasy działka numer: 49/1. W nazwie miejscowości nastąpiła omyłka 
pisarska. Nowa nazwę zadania brzmi Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości 
Karsy działka numer: 49/1. 

pkt 97 – Gmina Gołymin-Ośrodek – Wybrany projekt pn. Przebudowa drogi gminnej Nr 
120435W relacji Konarzewo-Sławki - Konarzewo-Marcisze – Mierniki. Beneficjent zgłosił 
zmianę nazwy zadania ze względu na omyłkę pisarską w numeracji drogi gminnej w 
złożonym wniosku o dofinasowanie. Nowa nazwa zadania brzmi Przebudowa drogi 
gminnej Nr 120453W relacji Konarzewo-Sławki - Konarzewo-Marcisze - Mierniki, gmina 
Gołymin-Ośrodek. 

pkt 101 – Gmina Rząśnik – Wybrany projekt Przebudowa drogi gminnej w miejscowościach 
Grądy Polewne - Grodziczno, odcinek o długości 1 932,52 mb. Beneficjent poprosił o zmianę 
nazwy zadania na zgodną z nazwą ujętą w budżecie Gminy. Nowa nazwa zadania brzmi 
Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Grodziczno. 

pkt 285 – Gmina Głowaczów – Wybrany projekt pn. Budowa strażnicy OSP wraz ze 
świetlicą wiejską i infrastrukturą towarzyszącą. Beneficjent poprosił o doprecyzowanie nazwy 
zadania. Nowa nazwa zadania brzmi Budowa strażnicy OSP wraz ze świetlicą wiejską i 
infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Brzóza. 

 

Zmiany polegające na zmianie nazwy własnej Beneficjenta, dotyczą trzech 
Beneficjentów, wykazanych w załączniku do uchwały SWM tj.: 

pkt 111 – Gmina Mława. We wniosku o udzielenie dofinansowania Beneficjent błędnie 
wpisał nazwę własną. Poprawna nazwa własna Beneficjenta wynika ze Statutu Miasta Mławy 
i brzmi Miasto Mława. 

pkt 172 – Miasto i Gmina Wiskitki - Zmiana konieczna z uwagi na zmianę Statutu Gminy. 
Beneficjent wnioskował o środki jako Gmina i Miasto Wiskitki, natomiast w okresie 
późniejszym nastąpiła zmiana statutu i organem uprawnionym do zawarcia umowy jest 
Gmina Wiskitki. 

pkt 280 – Miasto Milanówek. Przed zawarciem umowy o dofinasowanie wnioskodawca 
wystąpił z prośbą o dokonanie zmiany i skorygowanie nazwy własnej. Wyjaśnił, że zgodnie 
art. 164 ust. 1 Konstytucji RP, gmina jest podstawową jednostką samorządu terytorialnego i 
prawidłowa nazwa własna to Gmina Milanówek.     

Uwzględniając powyższe zmiany oraz przesunięcia środków pomiędzy latami, dokonano 
przeniesienia niewykorzystanych środków z 2021 r. w wysokości 17 505 259 zł oraz 
niezaangażowanych środków w 2024 r. w wysokości 823 553 zł na lata 2022 - 2023, celem 
realizacji wniosków, o które zwrócili się z prośbą Beneficjenci. Do rozdysponowania 
pozostają środki w wysokości 5 972 692 zł w roku 2024.  

W związku z powyższymi zmianami kwota pomocy finansowej rozdysponowana na realizację 
łącznie 324 projektów wynosi obecnie 630 409 772,35 zł. 


